
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě 
se sídlem v Havlíčkově Brodě, Havlíčkovo nám. 18, 580 01 
IČO: 13582143           
tel/fax +420 569 427 035, e-mail: galerie@galeriehb.cz 
zastoupená ředitelkou: Mgr. Hanou Novákovou  
jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen vypůjčitel) 
 

a 
 

Město Dobruška 
se sídlem náměstí F. L. Věka 11, Dobruška,  518 01 
IČO: 274879 
DIČ: CZ 00274879 
Zastoupené: Ing. Petrem Lžíčařem, starostou  
jako půjčitel na straně jedné (dále jen půjčitel) 

 
uzavřeli dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů tuto 
 

smlouvu o výpůjčce  
č. 14/2018  (Z9) 

 
I. 

Půjčitel je vlastníkem těchto půjčovaných obrazů, kreseb a plastiky (dále jen předmět 
výpůjčky): 

1. 19A 10.849 Věra Jičínská: Kompozice s pěti ženským akty, 1924-25, olej na plátně, 65 x 81 

cm. Pojistná cena: 90.000,- Kč 

 
2. 19A 10.814 Věra Jičínská: Zátiší s citrony, 1926, olej na plátně, 55 x 46 cm. Pojistná cena: 

40.000,- Kč 

 
3. 19A 10.806 Věra Jičínská: Pohled z mého atelieru, 1925, olej na plátně, 65 x 54 cm. Pojistná 

cena: 20.000,- Kč 

mailto:galerie@galeriehb.cz


 
4. 19A 4017 Věra Jičínská: Ženský půlakt /Lydia Wisiaková/, 1927, olej na plátně, 77 x 63 cm. 

Pojistná cena: 50.000,- Kč 

 
5. 19A 4016 Věra Jičínská: Stojící ženský akt, 1926, olej na plátně, 130 x 67 cm. Pojistná cena: 

120.000,- Kč 

 
6. 19A 10.801 Věra Jičínská: Mulatka, 1927, olej na plátně, 64 x 48 cm (k vystavení žádoucí 

restaurátorský zásah – vyčištění - na náklady vypůjčitele). Pojistná cena: 20.000,- Kč 

 
7. 19A 4026 Věra Jičínská: Půlakt dívky z Martiniku, 1928, olej na plátně, 61 x 50 cm. Pojistná 

cena: 30.000,- Kč 

 
8. 19A 4968 Věra Jičínská: Autoportrét, 1926, pastel na paíře, 52 x 38 cm. Pojistná cena: 

20.000,- Kč  



 
9. 19A 4864 Věra Jičínská: Černoška, nedatováno (2. polovina 20. let 20. století) pastel na 

papíře, 62 x 48 cm. Pojistná cena 15.000,-Kč 

 
10. 19A 4964 Věra Jičínská: Lydie Wisiak, 1926-27, kresba rudkou a uhlem na papíře, 44 x 37,5 

cm. Pojistná cena: 15.000,- Kč 

 
11. 19A4987 Věra Jičínská: Domky z Bretaně, 1929, pastel na papíře, 21 x 30 cm. Pojistná cena: 

5.000,- Kč 

 
12. 19B 3889 Marta Jirásková: Věra Jičínská, 1924, busta, sádra, v.40 cm. Pojistná cena: 

20.000,- Kč 

 

         

    

    II. 

Touto smlouvou půjčuje půjčitel předmět výpůjčky vypůjčiteli, a to za účelem přípravy a 

realizace výstavy „Femme fatale. České umělkyně s pařížskou zkušeností“, realizované 

ve výstavních prostorách Galerie výtvarného umění, Havlíčkovo nám. 18, Havlíčkův Brod a 

to v termínu 8. 2. – 31. 3. 2019. 

III. 



 
Vypůjčitel přijímá do dočasného bezplatného užívání předmět výpůjčky a prohlašuje, že je 
mu znám fyzický stav předmětu výpůjčky. 

 
IV. 

 
Výpůjčka se sjednává na dobu určitou ode dne převzetí předmětu výpůjčky do 24. 4. 2019.  
Předmět výpůjčky půjčitel vypůjčiteli předá dne 9. 1. 2019.    
  
Místem předání předmětu výpůjčky vypůjčiteli a místem jeho vrácení půjčiteli jsou prostory 

Vlastivědného muzea v Dobrušce na adrese Šubertovo nám. čp.  45, 518 01 Dobruška a 

dále prostory Muzea a galerie Orlických hor na adrese Jiráskova ulice čp. 2, 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou  

O předání předmětu výpůjčky vypůjčiteli a o jeho vrácení půjčiteli bude sepsán předávací 

protokol, v němž bude zejména uveden stav předmětu výpůjčky při jeho předání mezi 

smluvními stranami včetně jeho případných poškození vzniklých v době výpůjčky. 

 
V. 

 
Smlouva o výpůjčce se uzavírá za následujících podmínek: 

-  předmětu výpůjčky bude užito jen k účelu podle čl. II. této smlouvy 
- vypůjčitel je povinen po dobu užívání zajistit ochranu a bezpečnost předmětu výpůjčky 
- vypůjčitel je povinen po dobu užívání zajistit vhodné podmínky, zejména pak vhodný 

klimatický režim pro deponování a vystavování obrazového, papírového a sádrového 
materiálu tvořícího předmět výpůjčky 

- půjčitel souhlasí s použitím fotografií předmětu výpůjčky pro prezentační a edukační účely 
v rámci výstavy 

- půjčitel souhlasí s odborným vyčištěním restaurátorem předmětu výpůjčky č. 6 19A 10.801 
na náklady vypůjčitele  

- vypůjčitel je povinen uvést ve všech materiálech týkajících se předmětu výpůjčky a na    

popisce u vystaveného předmětu výpůjčky, že je zapůjčen z Vlastivědného muzea v 

Dobrušce. 

 

VI. 
 
Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení nebo ztrátu věcí tvořících předmět 
výpůjčky, ať už vznikly jakýmkoliv způsobem až do výše uvedených pojistných cen.  

Odpovědnost vypůjčitele vzniká okamžikem fyzického převzetí věcí tvořících předmět 

výpůjčky vypůjčitelem a trvá až do jejich fyzického vrácení půjčiteli.  

Vypůjčitel je povinen pojistit předmět výpůjčky „z hřebíku na hřebík“, tedy po dobu od 

převzetí předmětu výpůjčky u půjčitele, transport k vypůjčiteli, dobu trvání výstavy a pobytu 

předmětu výpůjčky u vypůjčitele a zpětný transport k půjčiteli, a to na pojistnou hodnotu 

uvedenou v čl. I. této smlouvy. Vypůjčitel je však povinen nahradit půjčiteli škodu na věcech 

tvořících předmět výpůjčky až do výše jejich pojistné hodnoty uvedené v čl. I. této smlouvy i 

v případě, že pojišťovna nevyplatí plnou částku za vzniklou škodu nebo je z jakéhokoli 

důvodu závazku nahradit škodu zproštěna.  



Vypůjčitel hradí veškeré náklady spojené s přepravou předmětu výpůjčky z / do sjednaného 
místa předání a vrácení předmětu výpůjčky.   
 
Půjčitel má právo za trvání smluvního vztahu se kdykoliv přesvědčit se o stavu věcí tvořících 
předmět výpůjčky, jakož i o způsobu nakládání s nimi. Vypůjčitel je povinen tuto kontrolu 
půjčiteli umožnit.  
 

VII. 
 

Zástupci smluvních stran pro plnění této smlouvy, včetně předání a převzetí předmětu 

výpůjčky, jsou:  

- na straně půjčitele:  Mgr.  Vladimír Svatoň - vedoucí  Vlastivědného muzea v Dobrušce, 

mobil: 777 418 748, email: muzeum@mestodobruska.cz 

- na straně vypůjčitele: Mgr. Daniela Růžičková, kurátorka sbírek Galerie výtvarného umění 

v Havlíčkově Brodě, mobil 739 329 159,email: ruzickova@galeriehb.cz  

Případnou změnu svých zástupců si smluvní strany bezodkladně oznámí.  

 
VIII. 

 
Výpůjčka skončí uplynutím sjednané doby. Před uplynutím sjednané doby může být výpůjčka 
ukončena písemnou dohodou smluvních stran, a to ke dni v dohodě uvedenému. Vypůjčitel 
vrátí předmět výpůjčky zpět půjčiteli nejpozději v den skončení výpůjčky.  
S předchozím souhlasem zástupce půjčitele dle čl. VII. této smlouvy je vypůjčitel oprávněn 
vrátit předmět výpůjčky půjčiteli i předčasně.  
Půjčitel může kdykoliv požádat vypůjčitele o předčasné vrácení předmětu výpůjčky, užívá-li 
vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou, vypůjčitel je pak povinen nejpozději 
do 3 dnů od doručení žádosti půjčitele vrátit předmět výpůjčky na své náklady půjčiteli.  
 

IX. 
 

Vypůjčená umělecká díla – předměty výpůjčky nejsou díla volná a podléhají ochraně podle 
autorského zákona. 

X. 
 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
převzetí předmětu výpůjčky vypůjčitelem.   
Tato smlouva se vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 
Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní půjčitel, a to v 

souladu se zákonem o registru smluv, a uveřejnění smlouvy vypůjčiteli oznámí. 
Uzavření této smlouvy schválila Rada města Dobrušky na své schůzi konané dne 
10.12.2018.  
 
V Dobrušce dne                          V Havlíčkově Brodě dne  
 
 
 

mailto:ruzickova@galeriehb.cz


 
 
 
...............................................                                        .................................................. 
                půjčitel                                                                              vypůjčitel                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


